
 

 

 

AREA LEGALE E GENERALE 
Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

Settore Affari Generali e Procedimenti elettorali 
 

  

 
D E C R E T O  

 
I L  R E T T O R E  

 
Vista la L. 9.5.1989, n. 168 e s.m.; 
Vista la L. 19.10.1999, n. 370 e s.m.; 
Visto il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.; 
Visto il D. Lgs. 27.10.2009, n. 150; 
Vista la L. 30.12.2010, n. 240 e s.m.;  
Vista la L. 6.11.2012, n. 190; 
Visto il D. Lgs. 14.3.2013, n. 33; 
Richiamato lo Statuto dell’Università degli studi di Genova; 
Richiamato il Regolamento generale di Ateneo; 
Richiamato Il Regolamento generale di Ateneo in materia di elezioni e designazioni; 
Richiamato Il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento del presidio per la qualità 

di Ateneo; 
Richiamato il D.R. n. 1683 del 5.4.2024, inerente all’ultimo aggiornamento della composizione 

del nucleo di valutazione; 
Considerato che in data 14.3.2025 scadrà il mandato di due componenti, esterna (prof.ssa Maria 

Rosaria TINÈ) e interno (prof. Flavio TONELLI), nel nucleo di valutazione di Ateneo;  
Richiamata 
 

la delibera del senato accademico, in data 28.1.2025, su proposta del rettore, di: 
- designazione di un nuovo componente esterno per il triennio 15.3.2025 - 

14.3.2028; 
- designazione di un nuovo componente interno per il biennio 15.3.2025 - 

14.3.2027; 
Richiamate le dichiarazioni prodotte in data 27.1.2025 dai docenti designati dal senato 

accademico, in merito: 
• all’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi strutturale e 

all’impegno all’astensione in caso di conflitto di interessi occasionale, 
anche potenziale; 

• alle informative in materia di codice di comportamento e di protezione dei 
dati personali; 

  
D E C R E T A 

 
Art 1. A decorrere dal 15.3.2025 e per la durata di un triennio il prof. Gian Carlo AVANZI, docente 

in quiescenza, già professore ordinario di medicina interna presso l’Università del 
Piemonte Orientale, è nominato componente esterno del nucleo di valutazione. 

  



   
 

Area organizzativa Omogenea: Università degli studi di Genova Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991 
C.F. 00754150100 codice IPA: udsg_ge PEC: protocollo@pec.unige.it 

Unità organizzativa: Area legale e generale codice univoco ufficio: 37IP5Z  PEC: arealegalegenerale@pec.unige.it 
Responsabile del procedimento: dott. Giorgio Ghiglione tel. 010/20951921; email elezioni@unige.it, affarigenerali@unige.it 

Per informazioni: rag. Roberta Lombardi tel. 010/2099548 indirizzo email: affarigenerali@unige.it, elezioni@unige.it 
dott. Fabrizio Buscaroli tel. 010/2099318 indirizzo email: affarigenerali@unige.it, elezioni@unige.it 

Art 2. A decorrere dal 15.3.2025 e per la durata di un biennio il prof. Fabio LAVAGETTO, 
ordinario, s.s.d. IINF-03/A – Telecomunicazioni, afferente al Dipartimento di ingegneria 
navale, elettrica, elettronica e delle telecomunicazioni (DITEN), è nominato componente 
interno del nucleo di valutazione. 
 

Art 3. A seguito di quanto disposto agli artt. 1 e 2, a decorrere dal 15.3.2025 la composizione 
del nucleo di valutazione è così aggiornata:  

COMPONENTE ESTERNA APPROVATA DAL SENATO ACCADEMICO 

1. prof. Vincenzo SFORZA - ordinario, s.s.d. ECON-06/A – economia aziendale - Università 
degli studi della Tuscia;  

2. prof. Gian Carlo AVANZI – docente in quiescenza, già professore ordinario di medicina 
interna presso l’Università del Piemonte Orientale;  

3. prof. Vincenzo ZARA - ordinario, s.s.d. BIOS-07/A - biochimica – Università del 
Salento 

COMPONENTE INTERNA APPROVATA DAL SENATO ACCADEMICO  

4. prof. Luca PERSICO - associato a tempo pieno, s.s.d.   ECON-04/A - economia 
applicata - Università degli studi di Genova;   

5.   prof. Fabio LAVAGETTO - ordinario a tempo pieno, s.s.d. IINF-03/A – 
Telecomunicazioni - Università degli studi di Genova;  

COMPONENTE STUDENTESCA  

6. sig.ra Sara MERELLO 
 

Art 4. Il mandato della studentessa Sara MERELLO scade in data 31.10.2025. 
I mandati del prof. Vincenzo ZARA e del prof. Luca PERSICO scadono in data 14.3.2026. 
I mandati del prof. Vincenzo SFORZA e del prof. Fabio LAVAGETTO scadono in data 
14.3.2027. 
Il mandato del prof. Gian Carlo AVANZI scade in data 14.3.2028. 

 
Art 5. Ai sensi dell’art. 67, comma 5, dello Statuto i componenti che non abbiano preso parte 

senza giustificazione a più di due sedute nell’anno accademico decadono dal mandato. 
 
Art 6. Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale di Ateneo, nella sezione 

“Ateneo“/Governance e strategie”/”nucleo di valutazione”, nella pagina del nucleo di 
valutazione. Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è 
conservato presso l’Area legale e generale - Servizio affari giuridici e istituzionali e 
inserito nel fascicolo informatico del prof. Fabio LAVAGETTO.  

 
 I L  R E T T O R E  
  

mailto:protocollo@pec.unige.it
mailto:arealegalegenerale@pec.unige.it
mailto:elezioni@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it
https://rubrica.unige.it/ssd/IINF-03/A
https://rubrica.unige.it/ssd/IINF-03/A
https://rubrica.unige.it/ssd/IINF-03/A

		2025-01-29T16:18:20+0100
	IT
	FEDERICO DELFINO




